2022年4月26日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  鷲尾　　勝

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　経理部長　　　　池田　憲英

　(TEL    044-322-3751)

　また、本日4月26日開催の取締役会において、下記のとおり2022年3月31日を基準日とする剰余金の

配当案を株主総会におはかりすることを決議しましたので、お知らせいたします。

１．2022年３月期 通期連結業績予想と実績の差異について

（１）2022年３月期 通期連結業績予想数値との差異（2021年４月１日～2022年３月31日）

（２）差異の理由

    　販価見直しによる利益率の改善により経常利益が向上し、コーポーレートガバナンスコード

　　　に基づき政策保有株式を売却した結果、特別利益で売却益を計上し、親会社株主に帰属する

　　　当期純利益は上記の通りとなりました。

通期業績予想との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

　2022年３月期(2021年４月１日～2022年３月31日）の通期連結業績予想値と本日公表の2022年3月期

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期純 利益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

12,000 710 700 460 89.64

今回実績(Ｂ) 12,106 787 814 663 129.30

増減額(Ｂ－Ａ) 106 77 114 203

増減率(％) 0.9 10.9 16.4 44.2

(ご参考）前期実績
(2021年３月期)

11,902 497 589 435 84.89

前回発表予想(Ａ)

２．配当の内容

（１）配当の内容

（２）配当額変更の内容

　 2022年3月期につきましては、至近の業績動向等を踏まえ、期末配当は1株につき30円とする案

を株主総会におはかりすることに変更しました。

（参考）　年間配当の内訳

以　　上

決定額
直近の配当予想
(2021年10月22日)

前期実績
(2021年3月期)

基　準　日 2022年3月31日 同左 2021年3月31日
1株当たり
配　当　金

30円00銭 25円00銭 25円00銭

配当金の総額 153百万円 - 128百万円

効力発生日 2022年6月23日 - 2021年6月18日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

基　　 　　　準　　　　　日 第2四半期末 期　　末 合　　計

当　　　期　　　実　　　績 0円00銭 30円00銭 30円00銭

前期実績（2021年3月期) 0円00銭 25円00銭 25円00銭

1株当たり配当金（円）